

Č. j.: MPSV-2019/61143

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci informace, jaké náklady byly a budou vynaloženy na důchodovou komisi, která řeší rozdíly mezi důchody žen a mužů.

Dotaz ze dne 26. 3. 2019

Odpověď

... o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte informaci, jaké náklady byly a budou vynaloženy na důchodovou komisi, která řeší rozdíly mezi důchody žen a mužů?

Sdělujeme Vám, že v rozpočtu odboru sociálního pojištění 71, jsou alokované prostředky pro Komisi na rok 2019 (s tím, že v komentáři žádosti o rozpočet je indikována obdobná potřeba prostředků se zohledněním skutečného čerpání i v následujících letech 2020 a 2021):

- 1) 500 000 Kč na rozpočtové položce 5166--00 konzultační a poradenské služby
- 2) 33 000 Kč na rozpočtové položce 5175--00 pohoštění

Do dne podání žádosti (26. 3. 2019) bylo zapláceno pouze 2 237 Kč z rozpočtu odboru 71 na občerstvení na 2. jednání Komise pro spravedlivé důchody.

Od počátku roku 2019 nebyly vyplaceny žádné finanční prostředky na osobní náklady členů komise. V současné době je uzavřena jedna dohoda o pracovní činnosti, odměna činí 400 Kč za hodinu.

S pozdravem